



കേരള ഗസറ്റ്

KERALA GAZETTE

അമാധാരണം

EXTRAORDINARY

അധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്ത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 11
Vol. XI

തിരുവനന്തപുരം,
ബുധൻ
Thiruvananthapuram,
Wednesday

2022 ജൂൺ 15
15th June 2022
1197 മിധുനം 1
1st Mithunam 1197
1944 ജൈഷ്ടാ 25
25th Jyaishtha 1944

നമ്പർ
No.

1979

GOVERNMENT OF KERALA Election (General) Department

NOTIFICATION

No. EL1/2/2022-ELEC (1).

Dated, Thiruvananthapuram, 15th June, 2022.

Public Notice of Election to the Office of the President of India, issued by Sri. P. C. Mody, Returning Officer for Presidential Election, 2022 and Secretary-General, Rajya Sabha, is hereby republished along with its Malayalam version.

By order of the Governor,

SANJAY M. KAUL,
Secretary and Chief Electoral Officer.



FORM 1

(See rule 3 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974)

PUBLIC NOTICE OF ELECTION TO THE OFFICE OF PRESIDENT OF INDIA

TO BE PUBLISHED
IN THE
EXTRAORDINARY
ISSUE OF THE
GAZETTE OF
INDIA, PART II,
SECTION 3,
SUB-SECTION (iii)
DATED THE
15th JUNE, 2022



WHEREAS a notification under sub-section (1) of section 4 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952, for the holding of an election to fill the office of President of India has been issued by the Election Commission, I, P.C. Mody, the Returning Officer for such election, do hereby give notice that—

- (i) nomination papers may be delivered by a candidate or any one of his proposers or seconds to the undersigned at his office in Room No.29, Ground Floor, Parliament House, New Delhi, or if he is unavoidably absent, to the Assistant Returning Officers, Shri Mukul Pande, Officer on Special Duty (OSD)/Shri Surendra Kumar Tripathi, Joint Secretary and Chief Vigilance Officer, Rajya Sabha Secretariat at the said office between 11.00 A.M. and 3.00 P.M. on any day (other than a public holiday) not later than the 29th of June, 2022;
- (ii) each nomination paper shall be accompanied by a certified copy of the entry relating to the candidate in the electoral roll for the Parliamentary constituency in which the candidate is registered as an elector;
- (iii) every candidate shall deposit or cause to be deposited a sum of Rupees Fifteen Thousand only. This amount may be deposited in cash with the Returning Officer at the time of presentation of the nomination paper or deposited earlier in the Reserve Bank of India or in a Government Treasury and in the latter case a receipt showing that the said deposit of the sum has been so made is required to be enclosed with the nomination paper;
- (iv) forms of nomination papers may be obtained from the above said office at the time aforesaid;
- (v) the nomination papers, other than those rejected under sub-section (4) of section 5B of the Act, will be taken up for scrutiny at Committee Room No.62, First Floor, Parliament House, New Delhi on **Thursday, the 30th of June, 2022 at 11.00 A.M.**;
- (vi) the notice of withdrawal of candidatures may be delivered by a candidate, or any one of his proposers or seconds who has been authorised in this behalf in writing by the candidate, to the undersigned at the place specified in paragraph (i) above **before three o'clock in the afternoon of 2nd of July, 2022**;
- (vii) in the event of the election being contested, the poll will be taken on **Monday, the 18th of July, 2022** between hours of **10.00 A.M. and 5.00 P.M.** at the places of polling fixed under the rules.

New Delhi
Dated the 15th of June, 2022

(P.C. MODY)

RETURNING OFFICER FOR THE
PRESIDENTIAL ELECTION, 2022
AND

SECRETARY - GENERAL
RAJYA SABHA

प्रारूप 1

(राष्ट्रपतीय और उपराष्ट्रपतीय निर्वाचन नियम, 1974 का नियम 3 देखिए)

भारत के राष्ट्रपति पद के लिए निर्वाचन की लोक सूचना



भारत के असाधारण
राजपत्र, भाग-II,
खंड-3, उपखंड (iii)
दिनांक 15 जून,
2022 में प्रकाशनार्थ

भारत के राष्ट्रपति पद भरने के लिए निर्वाचन करने के लिए, निर्वाचन आयोग द्वारा, राष्ट्रपतीय और उपराष्ट्रपतीय निर्वाचन अधिनियम, 1952 की धारा 4 की उपधारा (1) के अधीन अधिसूचना निकाल दी गई है, अतः ऐसे निर्वाचन के लिए रिटर्निंग आफिसर, मैं पी.सी. मोदी सूचना देता हूं कि -

- (i) अभ्यर्थी या उसके प्रस्थापकों या समर्थकों में से किसी एक द्वारा नामनिर्देशन पत्र निम्नहस्ताक्षरकर्ता को कमरा सं. 29, भूतल, संसद भवन, नई दिल्ली में उसके कार्यालय में या यदि वह अपरिवर्जनीय रूप से अनुपस्थित हो, तो सहायक रिटर्निंग आफिसर श्री मुकुल पांडे, विशेष कार्य अधिकारी अथवा श्री सुरेन्द्र कुमार त्रिपाठी, संयुक्त सचिव और मुख्य सतर्कता अधिकारी, राज्य सभा सचिवालय को उक्त कार्यालय में 29 जून, 2022 तक (लोक अवकाश- दिन से भिन्न) किसी दिन 11 बजे पूर्वाह्न और 3 बजे अपराह्न के बीच परिदत्त किए जा सकेंगे;
- (ii) हर एक नामनिर्देशन पत्र के साथ उस संसदीय निर्वाचन-क्षेत्र की निर्वाचक नामावली में अभ्यर्थी से सम्बद्ध प्रविष्टि की एक प्रमाणित प्रति लगाई जाएगी जिसमें अभ्यर्थी निर्वाचक के रूप में रजिस्ट्रीकृत है;
- (iii) हर अभ्यर्थी केवल पन्द्रह हजार रूपये की राशि जमा करेगा या जमा करवाएगा। यह रकम नामनिर्देशन पत्र प्रस्तुत करते समय रिटर्निंग आफिसर के पास नकद जमा की जा सकेगी या भारतीय रिजर्व बैंक या किसी सरकारी खजाने में इससे पहले जमा की जा सकेगी और पश्चात्कथित दशा में ऐसी रसीद का, जिसमें यह दर्शित किया हो कि उक्त राशि जमा कर दी गई है, नामनिर्देशन पत्र के साथ लगाया जाना आवश्यक होगा;
- (iv) नामनिर्देशन पत्रों के प्ररूप पूर्वोक्त कार्यालय से पूर्वोक्त समय पर प्राप्त किए जा सकेंगे;
- (v) अधिनियम की धारा 5ख की उपधारा (4) के अधीन नामंजूर किए गए नामनिर्देशन पत्रों से भिन्न नामनिर्देशन पत्रों की संवीक्षा समिति कमरा सं. 62, प्रथम तल, संसद भवन, नई दिल्ली में, बृहस्पतिवार 30 जून, 2022 को पूर्वाह्न 11 बजे की जाएगी;
- (vi) अभ्यर्थिता वापस लेने की सूचना अभ्यर्थी, या उसके प्रस्थापकों या समर्थकों में से किसी एक द्वारा, जो अभ्यर्थी द्वारा लिखित रूप से इस निमित्त प्राधिकृत किया गया हो, निम्नहस्ताक्षरकर्ता को, उपरोक्त पैरा (i) में विनिर्दिष्ट स्थान में 2 जुलाई, 2022 को तीन बजे अपराह्न से पहले परिदत्त की जा सकेगी;
- (vii) निर्वाचन लड़े जाने की दशा में मतदान इन नियमों के अधीन नियत किये गये मतदान के स्थान में सोमवार, 18 जुलाई, 2022 को पूर्वाह्न 10 बजे और अपराह्न 5 बजे के बीच होगा।

नई दिल्ली,
दिनांक 15 जून, 2022

पी.सी. मोदी
राष्ट्रपतीय निर्वाचन, 2022
के लिएरिटर्निंग आफिसर
और
महासचिव, राज्य सभा

2022 ജൂൺ 15-ാം തീയതിയിലാ, ഭാരതസർക്കാർന്ന്
ഗസ്ത്രിന്റെ അസാധാരണ പാതിന് ഭാഗം ||, റക്ക് 3
(iii) —ൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കേണ്ടത്. അതു തീയതിയിൽ
കേരള സംസ്ഥാന ഗസ്ത്രിന്റെ ഒരു അസാധാരണ
പാതിന്റെ പുനഃപ്രസിദ്ധീകരിക്കേണ്ടത്.

ഫാറം |

(1974-ലെ രാഷ്ട്രപതി-ഉപരാഷ്ട്രപതി തിരഞ്ഞെടുപ്പുകൾ ചട്ടങ്ങളുടെ ചട്ടം 3 കാണക്ക)

ഭാരതത്തിന്റെ രാഷ്ട്രപതിയുടെ ഓദ്യോഗിക പദവിയിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്റെ പൊതു അറിയിപ്പ്

1952-ലെ രാഷ്ട്രപതിയുടെയും ഉപരാഷ്ട്രപതിയുടെയും തിരഞ്ഞെടുപ്പുകൾ ആക്കർണ്ണിന്റെ
4-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം, ഭാരതത്തിന്റെ രാഷ്ട്രപതിയുടെ ഓദ്യോഗിക
പദവിയിലേക്കുള്ള ഒഴിവു നികത്തുന്നതിനുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിന് തിരഞ്ഞെടുപ്പ്
കമ്മീഷൻ ഒരു വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെട്ടവിച്ചിരിക്കുന്നതിനാൽ, പ്രസ്തുത തിരഞ്ഞെടുപ്പിനു
വേണ്ടിയുള്ള വരണ്ണാധികാരിയായ പി.സി. മോഹി എന്ന ദോർ, ഇതിനാൽ അറിയിക്കുന്ന-

- (i) ഏതെങ്കിലും ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിയോ അല്ലെങ്കിൽ അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഏതെങ്കിലും
ഒരു നിർദ്ദേശകനോ അല്ലെങ്കിൽ പിന്താങ്കുന്ന ആളോ അടിയിൽ ഷ്ടൈറ്റിരിക്കുന്ന
ആൾക്ക് അദ്ദേഹത്തിന്റെ നൃഡയൽഹരിയിലെ പാർലമെന്റ് മന്ദിരത്തിന്റെ
താഴെത്തെ നിലയിലുള്ള 29-ാം നമ്പർ മുറിയിലുള്ള ഓഫീസിലോ അല്ലെങ്കിൽ
അദ്ദേഹം, ഒഴിച്ചുകൂടാൻ വയ്ക്കുത്ത കാരണത്താൽ ഹാജരില്ലാത്തപക്ഷം,
അസിസ്റ്റന്റ് വരണ്ണാധികാരികളായ ഓഫീസർ ഓൺ സ്നേഹ്യത്തിൽ ഡ്രൂഡി
(ഇ.എസ്.ഡി) ശ്രീ. മുഗൾ പാണ്ഡയോ ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറിയും ചീഫ് വിജിലൻസ്
ഓഫീസറുമായ ശ്രീ. സുരേന്ദ്രകുമാർ ത്രിപാർഡയോ പ്രസ്തുത ഓഫീസിൽ 2022
ജൂൺ 29-ാം തീയതിക്ക് ശേഷമല്ലാത്ത ഏതെങ്കിലും ദിവസം (പൊതു ഒഴിവു
ദിവസമൊഴിംകു) രാവിലെ 11 മണിക്കൂണ്ട് 3 മണിക്കൂണ്ട് ഇടക്കുള്ള
സമയത്ത് നാമനിർദ്ദേശപത്രികകൾ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്;
- (ii) ഓരോ നാമനിർദ്ദേശപത്രികയോടുമൊപ്പ് സ്ഥാനാർത്ഥി സമ്മതിഭായകനായി
രജിസ്റ്റർ ചെയ്യപ്പെട്ടിട്ടുള്ള പാർലമെന്റ് നിയോജകമണ്ഡലത്തിലെ സമ്മതിഭാന
പട്ടികയിൽ സ്ഥാനാർത്ഥിയെ സംബന്ധിച്ച ഉൾക്കുപ്പിന്റെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ
പകർപ്പ് ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്;
- (iii) ഓരോ സ്ഥാനാർത്ഥിയും പതിനുയായിരം ത്രുപ്പ നികേഷപിക്കകയോ
നികേഷപിക്കവാൻ ഇടയാക്കകയോ ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഈ ത്രുപ്പ നാമനിർദ്ദേശ
പത്രിക സമർപ്പിക്കുന്ന സമയത്ത് വരണ്ണാധികാരി സമക്ഷം രോക്കം പണമായി
നികേഷപിക്കകയോ അല്ലെങ്കിൽ അതിനു മുമ്പായി റിസർവ്വ് ബാക്ക് ഓഫ്
ഇൻഡൗണ്ടിലോ ഒരു ഗവൺമെന്റ് അംഗിലേയോ നികേഷപിക്കകയോ
ചെയ്യാവുന്നതും, രണ്ടാമതെത്തെ സംഗതിയിൽ പ്രസ്തുത ത്രുപ്പ അല്ലെങ്കാരം
നികേഷപിക്കപ്പെട്ടതായി കാണിക്കുന്ന ഒരു രസീത് നാമനിർദ്ദേശ
പത്രികയോടൊപ്പം അടക്കം ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്;



- (iv) പ്രസ്തുത ഓഫീസിൽ നിന്നും മേൽപ്പറഞ്ഞ സമയങ്ങളിൽ നാമനിർദ്ദേശ പത്രികാ ഫാരണ്ടശർ വാങ്ങാവുന്നതാണ്;
- (v) ആക്കിലെ 5 ബി വകുപ്പിന്റെ (4)-ം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം തള്ളിക്കളയപ്പെട്ടതോഴിക്ക യുള്ള നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകൾ 2022 ജൂൺ 30 വ്യാഴാഴ്ച രാവിലെ 11 മണിക്ക് നൃഡയൽഹിയിലെ പാർലമെന്റ് മന്ദിരത്തിന്റെ ഒന്നാം നിലയിലെ 62-ം നമ്പർ കമ്മിറ്റി മുൻഭാഗത്തിൽ വച്ച് നൃക്ഷപരിശോധനയ്ക്ക് എടുക്കുന്നതാണ്;
- (vi) സ്ഥാനാർത്ഥിത്വം പിന്നവലിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതായ അറിയിപ്പ്, സ്ഥാനാർത്ഥിയോ അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാനാർത്ഥി രേഖാമൂലം ഇതിലേയ്ക്കായി അധികാരപ്പെടുത്തിയ അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഏതെങ്കിലും നിർദ്ദേശകനോ, പിന്താങ്കുന ആളോ 2022 ജൂലൈ 2 വെവക്കനേരം മുന്നു മണിക്ക് മുൻപായി മുകളിൽ (i)-ം വണ്ണികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള സമലതത് വച്ച് താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന ആൾക്ക് നൽകാവുന്നതാണ്;
- (vii) തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് മത്സരമുണ്ടാകുന്ന പക്ഷം, 2022 ജൂലൈ 18 തിക്കലാഴ്ച രാവിലെ 10 മണിക്കം വെവകിട്ട് 5 മണിക്കം ഇടയ്ക്ക്, ചടങ്ങശ്രീ പ്രകാരം നിശ്ചയിക്കപ്പെട്ട വോട്ടുകളും സമലങ്ങളിൽ വച്ച് വോട്ടുകളും നടത്തപ്പെടുന്നതാണ്.

(ഒപ്പ്)

നൃഡയൽഹി
തീയതി, 2022 ജൂൺ 15.

(പി.സി. മോഹി)
2022-ലെ രാഷ്ട്രപതി തിരഞ്ഞെടുപ്പിനുള്ള
വരണ്ണാധികാരിയും രാജ്യസഭാ സെക്രട്ടറി-ജനറലും.

